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Sammanfattande kommentarer 

Lantmäteriet finner att Miljömålsberedningen genomfört ett gediget arbete 
och presenterar två strategier med ett antal mål, styrmedel och åtgärder 
som är förankrade hos en majoritet av riksdagspartierna, vilket är värde
fullt för att uppnå det klimatpolitiska målet om nettonollutsläpp till 2045 
och etablering av en luftvårdstrategi. 

Lantmäteriet delar beredningens bedömning att klimatpolitiken bör inte
greras i alla politikområden och samhällssektorer, men finner att några vik
tiga sektorer inte blivit föremål för beredningens genomlysning. En viktig 
sådan är den finansiella sektorn. Väl fungerande finansiella system är en 
förutsättning för effektiv finansiering av investeringar som bidrar till nöd
vändiga omställningar mot låga utsläpp. Den finansiella sektorn har också 
börjat engagera sig i frågor om hållbarhet och miljö, och bl.a. förs diskuss
ioner om hur nya finansiella instrmnent kan stödja nämnda investeringar. 

Lantmäteriet hade även önskat skarpa mål för flera sektorer än vad som nu 
är fallet. Fler sektorsmål kan antas underlätta den nationella klimatstyr
ningen och uppföljning av fattade klimatpolitiska beslut. Viktigt också att 
sektorsmålen blir föremål för genomgripande konsekvensanalyser på olika 
nivåer (internationellt, regionalt, nationellt och lokalt) och att konsekven
serna bedöms för samhället som helhet och inte enbart för effekter på kli
matet. 

Även avsaknaden av mål och tydliga styrmedel för konsumtionsrelaterade 
utsläpp är förvånande med tanke på att utsläppen utgör en betydande an
del av de totala utsläppen av växthusgaser och är ökande. 

Lantmäteriet menar också att beredningens relativt stora fokus på kostna
der och kostnadseffektivitet inneburit att andra mått hamnat något i 
skymundan, exempelvis borde frågan om resurseffektivitet framöver tydli
gare diskuteras. 
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Beredningens förslag om endast två etappmål, 2030 respektive 2040, kan 
diskuteras. Den snabba teknikutvecklingen liksom samhällsutvecklingen, 
gör det önskvärt med tätare intervaller så att risken för fastlåsningseffekter 
och suboptimering av omställningsarbetet undviks så lång möjligt. 

Lantmäteriet har i övrigt inga synpunkter att redovisa. 

Lantmäteriets beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Bengt 
Kjellson. I den slutgiltiga handläggningen har även deltagit utredare Ulf 
Lundquist, som varit föredragande. 
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